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فهیمه پناه‌آذرگزارش
روزنامه‌نگار

مقصد جدید پیمان معادی 

فجر امسال یکی از مبهم‌ترین دوره‌های سال‌های اخیر این 
رویداد سینمایی است. با اینکه فقط کمی بیش از ‌2ماه به آغاز این 
رویداد باقی مانده، هنوز معلوم نیست چه فیلم‌ها و سینماگرانی 
به نخستین جشنواره فجر دولت جدید می‌آیند. بازار شایعه و 
حدس‌وگمان داغ است؛ اما چیزی که قطعی باشد و سینماگران 
خودشان حاضر به اعلام آن باشند، کم است. البته در چند سال 
اخیر سینماگران به این نتیجه رسیده‌اند که هرچه تا زمان شروع 
جشنواره چراغ‌خاموش‌تر حرکت کنند، دردسر و حرف‌وحدیث 
کمتری دارد.  کسی که می‌خواهد در جشنواره حضور داشته باشد، 
تا آخرین لحظاتی که بتواند شخصا چیزی را تأیید یا رد نمی‌کند. 
کسی هم که بخواهد خودش یا فیلمش در جشنواره نباشد، سعی 
می‌کند بهانه‌ای دست‌وپا کند تا رودرروی مسئولان قرار نگیرد و 
ادامه حرفه‌اش به مخاطره نیفتد. پس تا اعلام رسمی فیلم‌ها و 
سینماگران حاضر در جشنواره فجر43 نمی‌شود با ‌قطعیت درباره 
بودونبود فیلم یا سینماگری در این رویداد حرفی زد.  اما تازه‌ترین 
خبر درباره جشنواره به حضور پیمان معادی با فیلم »بالاده« در 
این رویداد سینمایی برمی‌گردد. البته معادی کارگردان این فیلم 
نیست و احمد بهرامی کارگردانی »بالاده« را بر عهده دارد و معادی 
تهیه‌کننده این فیلم است. این فیلم اخیرا پروانه ساخت گرفته و 
فیلمبرداری آن به‌زودی آغاز می‌شود تا به جشنواره فجر برسد. 
معادی قبلا هم تهیه‌کنندگی در سینما را تجربه کرده است. او 
2فیلم »بمب؛ یک عاشقانه« به کارگردانی خودش و »ناگهان 
درخت« به کارگردانی صفی یزدانیان را تهیه کرده و در هر 2فیلم 
هم جلوی دوربین رفته بود. او در »بالاده« هم یکی از نقش‌های 
اصلی را بر عهده دارد. معادی در حال حاضر در فیلمی هالیوودی 
به نام »جنایت101« در کنار کریس همسورث و مارک روفالو 
مشغول ایفای نقش است.  »پناه«، »دشت خاموش« و »شهر 
خاموش« ساخته‌های قبلی احمد بهرامی‌اند که در جشنواره‌های 
خارجی به نمایش درآمده و جوایزی هم کسب کرده‌اند؛ اما در 
داخل کشور اکران محدودی داشتند.  احتمالا »بالاده« یکی از 

فیلم‌های متفاوت جشنواره امسال خواهد بود. 

پلان

تئاتر

جشنواره 

سریال

‌ خاویر باردم 
در سریال »تنگه وحشت«

خاویر باردم در سریال تلویزیونی »تنگه وحشت« که استیون 
اسپیلبرگ و مارتین اسکورسیزی تهیه‌کنندگی آن را برعهده 
دارند، بازی می‌کند. به گزارش مهر به نقل از ورایتی، اپل‌تی‌وی 
سفارش سریالی را با اقتباس از »تنگه وحشت« داده که خاویر 
باردم بازیگر یکی از نقش‌های اصلی آن خواهد بود. درباره داستان 
سریال گفته شده است: توفانی برای آماندا و استیو باودن وکلای 
خوشبخت در راه است، چون مکس کدی )با بازی باردم(، قاتلی 
بدنام از گذشته آنها، از زندان آزاد می‎شود. ساخت این سریال 
نخستین بار سال ۲۰۲۳ گزارش شد، اما از بازیگری یاد نشد. گفته 
شده اپل ساخت ۱۰ قسمت آن را سفارش داده و نیک آنتوساکا 
به‌ عنوان نویسنده، تهیه‌کننده اجرایی و مجری آن انتخاب شده 
است. استیون اسپیلبرگ و مارتین اسکورسیزی نیز تهیه‌کنندگان 
اجرایی خواهند بود. این سریال براساس رمان جان دی مک‌دونالد 
به نام »جلادها« ساخته می‌شود که الهام‌بخش ساخت فیلمی 
در سال ۱۹۶۲ با بازی گریگوری پک با نام »تنگه وحشت« شد. 
پس از آن هم نسخه دیگری از آن در سال ۱۹۹۱ به کارگردانی 
اسکورسیزی و تهیه‌کنندگی اسپیلبرگ با بازی رابرت دنیرو و نیک 
نولتی در نقش‌های اصلی ساخته شد. برای بازی در این فیلم رابرت 
دنیرو در بخش بهترین بازیگر مرد و جولیت لوئیس برای بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن نامزد دریافت جایزه اسکار شدند و فیلم، 

نامزد خرس طلای بهترین فیلم شد.

»زودپز« سرپرست نویسندگان ندارد
مهدی نادری، فیلمنامه‌نویس »زودپز«: اصلا بحثی از سرپرستی نویسندگان در میان نبود که اگر بود من نمی‌پذیرفتم. 
من تا امروز به غیراز همکاری با برادر و استادم علیرضا نادری هیچ فیلمنامه‌ای را به‌صورت گروهی ننوشته‌ام و آنچه 

معمولا بازیگران می‌نویسند بیشتر از اینکه فیلمنامه باشد اکت‌نویسی و صحنه‌های مجزاست.٫ ایلنا

ادغام بخش ملی و جهانی جشنواره فجرسیاسی‌کاری بود
علیرضا شجاع‌نوری، عضو شورای سیاستگذاری جشنواره فیلم فجر: آنچه در ادغام دوباره جشنواره ملی و جهانی فجر 
رخ داد، سیاسی‌کاری بود. به ‌نظر می‌رسد مسئولان وقت تصور می‌کردند مأموریت جشنواره فجر ملی مخدوش و 

درهم شده و هویت خود را از دست داده و تصمیم گرفتند بخش بین‌الملل را کنار آن قرار دهند.٫ ایسنا
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صفحه‌آرا: مهدی سلامی

»رکسانا« به جشنواره می‌آید 

آخرین ساخته پرویز شهبازی احتمالا در چهل و سومین 
جشنواره فیلم فجر به نمایش درخواهد آمد. جشنواره‌ای که در 
سال‌های اخیر با مشکل غیبت کارگردان‌های شاخص مواجه 
بوده، امسال قرار است پررونق‌تر از چند دوره اخیر برگزار شود. 
حضور فیلمی از پرویز شهبازی می‌تواند یکی از نشانه‌های 
تلاش برای بازگرداندن جشنواره به دوران اوجش باشد. در 
همین زمینه مدیرعامل فیلمیران گفت: با توجه به تغییر 
قانون قصد داریم »رکسانا« آخرین ساخته پرویز شهبازی 
را در جشنواره فیلم فجر امسال رونمایی کنیم. میثم نورانی 
با اشاره به تلاش برای اکران فیلم »رکسانا« به ایرنا گفت: با 
توجه به تغییر قانون، فیلم »رکسانا« این شانس را دارد که به 
‌رغم حضور در جشنواره‌های خارجی، در جشنواره فیلم فجر 
امسال حضور یابد و این اثر، فرم جشنواره امسال را پر خواهد 
کرد. امیدواریم با حضور »رکسانا« در جشنواره فیلم فجر، 
شاهد نمایش خوب این فیلم در سینماها پس از جشنواره 
فیلم فجر باشیم.»رکسانا« آخرین فیلم ساخته‌شده پرویز 
شهبازی است که در سال ۱۴۰۱ جلوی دوربین رفت، اما تا 
امروز فرصت حضور در جشنواره فجر و حتی اکران عمومی را 
پیدا نکرده است. قطعا نمایش این فیلم  می‌تواند تنور جشنواره 

فجر را داغ‌تر کند. 

در حال حاضر رسانه ملی 12سریال در 
دست تولید دارد و علاوه بر این 13مجموعه 
تلویزیونی در مرحله پیش‌تولید و 9سریال 

نیز در دست نگارش است.
در میان سریال‌های در حال تولید 
3سریال »ماه عسل« منوچهر هادی، 
فصل هفتم »پایتخت« و »بوقچی«‌ طنز 

است.

ماه عسل
تلویزیون

سریال های تازه سیما در راهند

‌اوستا و عبدلی 
4هزار تماشاگر داشتند

آمار تماشاگران و میزان فروش ماهانه نمایش‌های »بمون 
بخون بخندون« و »هاگیر واگیر« که در تماشاخانه سنگلج روی 
صحنه رفته‌اند، اعلام شد و به این ترتیب نمایش »بمون بخون 
بخندون« 4هزار تماشاگر داشته است. »بمون بخون بخندون« 
به کارگردانی سمیه مهری که از ۲۴مهر تا ۲۰آبان۱۴۰۳ در 
سالنی با ظرفیت ۲۳۶نفرروی صحنه رفته بود،توانست با ۲۲اجرا 
و قیمت بلیت ۱۵۴ و ۱۱۰ هزار تومان، و میزبانی از ۳هزار و۹۷۸ 
تماشاگر، به فروشی معادل ۳۴۱میلیون ‌و۱۰۵ هزارتومان 
دست پیدا کند. در این نمایش، جواد انصافی و امیر پارسی بازی 
می‌کردند که در سال‌های دهه 60 و 70 با شخصیت اوستا و 
عبدلی تماشاگران زیادی در تلویزیون داشتند. نمایش »هاگیر 
واگیر« به‌کارگردانی مریم باقری که از ۲۲ مهر تا ۲۳ آبان ۱۴۰۳ 
در سالنی با ظرفیت ۲۳۶نفر به صحنه رفته بود، توانست با ۲۷ 
اجرا و قیمت بلیت ۱۵۴ و ۱۱۰ هزار تومان و میزبانی از ۲هزار 
و۳۶۱ تماشاگر، به فروشی معادل ۱۹۲میلیون تومان دست پیدا 
کند.‌ آمار تماشاگران و فروش مجموعه تئاتر شهر و تالار هنر پس 

ازپایان اجراها منتشر می‌شود.

»3 نمایشنامه از محمد مساوات« روی صحنه می‌رود
»3نمایشنامه از محمد مساوات« با کارگردانی سجاد 
تابش از نیمه آذرروی صحنه می‌آید. این نمایشنامه 
برای نخستین‌‌بار قرار است دریکی از تماشاخانه‌های 
تهران روی صحنه برود. »3نمایشنامه از محمد 
مساوات« چهارمین تجربه سجاد تابش در کارگردانی 
است که پیش از این »مختومه«، »کنترباس« و »در 
اتاق باد می‌وزد« را روی صحنه برده و سال گذشته 
نیز تندیس جشنواره فجر در بخش بازیگری را از 
آن خود کرد.‌سجاد تابش، بازیگر و کارگردان تئاتر 
در کارنامه خود نمایش‌هایی چون »احساس آبی 
مرگ«، »شب دشنه‌های بلند«، »رویای یک شب 
نیمه تابستان«، »عزازیل«، »چشم برهم زدن«، 
»خانه آقای کرمی«، »ایران-استرالیا«، »ننه دلاور 
بیرون پشت در« و... را دارد. همکاری با شهرام 
مکری در فیلم سینمایی »هجوم«، پوریا کاکاوند 
در فیلم »گلدن‌تایم« و... نیز بخشی از کارنامه‌ وی 
در حوزه‌ بازیگری است.‌او در حال حاضر تمرین‌های 
خود را برای اجرای »3نمایشنامه از محمد مساوات« 
پشت سر می‌گذارد. بازیگران این اثر نمایشی که قرار 
است از نیمه آذر روی صحنه برود، به‌زودی معرفی 

می‌شوند.

ماه عسل بعد از دلدادگان
منوچهر هادی که مدتی به شبکه نمایش خانگی 
کوچ کرده بود، پس از ناکامی نسبی در این 
رسانه، مدتی است که به صداوسیما رجعت 
کرده و سریالی کمدی با موضوع ازدواج شاد 
دانشجویی را کارگردانی می‌کند. او البته در 
تلاش برای گرفتن مجوز ساخت سریال 
جدیدش، »زرافه« در شبکه نمایش خانگی 
بود که طی آخرین خبر رسمی به‌دلیل لزوم 
اصلاح فیلمنامه، هنوز این مجوز داده نشده 
است. »دلدادگان« آخرین سریال منوچهر 

هادی برای تلویزیون بود که در سال۹۶ ساخته 
شد و پس از آن »دل«، »گیسو«، »نیسان‌آبی« 

و »نیوکمپ« را برای شبکه نمایش خانگی 
کارگردانی کرد.

»ماه عسل« را مرتضی رزاق کریمی تهیه کرده و اکبر 
عبدی، قدرت‌الله ایزدی، یوسف تیموری، 
یوسف صیادی، امیر کاظمی، مریم مؤمن و 
الهام حمیدی ازجمله بازیگران این سریال 

محسوب می‌شوند.

پایتخت برای نوروز
فصل هفتم »پایتخت« به نویسندگی محسن تنابنده و 
آرش عباسی پیش می‌رود و تصویربرداری‌اش آغاز شده، 
اما به‌ نظر می‌رسد سازندگانش ترجیح می‌دهند در سکوت 
خبری کار کنند. این سریال قرار است به نوروز1404 برسد. 
حضور محسن تنابنده، بهرام افشاری، احمد مهران‌فر، هومن 
حاجی‌عبداللهی، هدایت هاشمی، ریما رامین‌فر و نسرین 

نصرتی در این مجموعه قطعی به‌ نظر می‌رسد.

یک‌ سریال طنز فوتبالی
 »بوقچی« سریال طنز دیگری درباره فوتبال است. 
این سریال به تهیه‌کنندگی محمدجواد موحد و 
کارگردانی حسن حبیب‌زاده در سازمان سینمایی 
سوره تولید شده است. این سریال موضوعی فوتبالی 
دارد و با بازی حسن پورشیرازی، آرش نوذری، بیژن 
امکانیان و... ساخته شده. گفته شده »بوقچی« با 
نگاهی طنز، داستانی متفاوت از ماجراهای پرحاشیه 
فوتبالی در سال‌های اخیر را روایت می‌کند و نگاهی به 

فساد در این حوزه دارد.

ناریا در خارج
علاوه بر این سریال‌ها، جواد افشار هم »ناریا« را در دست 
ساخت دارد. این سریال تصویربرداری‌اش تقریبا تمام‌ 
شده و علاوه بر تهران در استانبول و کشور ارمنستان 
نیز تصویربرداری داشته. »ناریا« در ۵۰قسمت تولید 
می‌شود. این سریال با مضمونی گنگستری و پلیسی 
سرگذشت هوژان، دختر نخبه و دانشمند ایرانی را 

روایت می‌کند.

قصه‌های علمی 
در سریال 

از دیگر سریال‌های در 
حال تولید تلویزیون 
»رویان«  به کار‌گردانی 
شکیل‌مظفری ‌است، 
‌سریالی با موضوعی علمی. این 
روزها مدیران سیما در مورد ساخت این 
ژانر موضع موافقی دارند، اما تاکنون سریال موفقی 
روی آنتن سیما نرفته است. سریال دیگر در حال تولید 
»قرارگاه سری نصرت« درباره زندگی سردار علی هاشمی 
است. این سریال را ‌مهدی جعفری کارگردانی می‌کند و 
البته اوج هم یک فیلم سینمایی با همین عنوان در دست 
تولید دارد که در جشنواره فجر امسال رونمایی خواهد شد.

فصل دومی برای فراری
امیر داسارگر فصل دوم »فراری« را که درباره زندگی 
یکی از مدافعان حرم است، ‌می‌سازد. »پردیسان« سریال 
تلویزیونی دیگری که تولید می‌شود، درباره زندگی یک 
روحانی است که‌  محمدرضا آهنج آن را کارگردانی 

می‌کند.

از فریبا تا مهمان‌کشی
از دیگر سریال‌های پلیسی می‌توان به »فریبا« ‌اشاره 
کرد که محمد معظمی کارگردانی آن را بر عهده دارد. 
»مهمان‌کشی« احمد کاوری هم بیش از یک‌ ماه است که 
کلید خورده؛ ‌یک ‌سریال تاریخی که مدیران سیما آن را برای 
محرم سال آینده در نظر گرفته‌اند. در این میان 13مجموعه 
در مرحله پیش‌تولید و 9فیلمنامه در مرحله نگارش است. 
البته مدیران سیما سخت دنبال تأمین بودجه سریال‌های 
الف ویژه خود هستند، چون غیر از »سلمان فارسی« ‌و 
»حضرت موسی)ع(« قرار است سریال‌های »پوریای ولی«‌ 

و »چمران« هم ساخته شود.‌

بازیگر طنز در نقش یک منافق
یوسف تیموری علاوه بر حضور در سریال کمدی »ماه 
عسل«، قرار است در یک‌ سریال جدی هم بازی کند؛ سریالی 
درباره منافقان که سروش محمدزاده آن را کارگردانی 
می‌کند. سریال »عملیات مهندسی« با فضای داستانی 
گروهک تروریستی منافقین و حضور بازیگرانی همچون 
یوسف تیموری، مریم سعادت و چند تن دیگر کلید خورد. 
همچنین‌چند روزپیش خبر »قول مردونه« آمد که کمدی 

موقعیت است.


